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UROCZYSTOŚĆ SAKRAMENTU BIERZMOWANIA
POD PRZEWODNICTWEM JEGO EKSCELENCJI

KS. ARCYBISKUPA TADEUSZA WOJDY SAC
METROPOLITY GDAŃSKIEGO

PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI
Trąbki Wielkie, 30 marca 2025 roku

Sanktuarium Matki Bożej w Trąbkach Wielkich, 30 marca 2025 roku. Młodzież Parafii św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie po otrzymaniu Sakramentu Bierzmowania z rąk Ks. Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego. Od lewej: 
Antonina Zaleska, Maciej Radkowski, Igor Szafrański, Ksawery Dargacz, Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC Metropolita 
Gdański, Agata Pieczykolan, Daria Kiełczykowska, Amelia Meger, Hanna Pieczykolan, Marta Butowska, Malwina Sobiecka.
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Jego Ekscelencja Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC Metropolita Gdański, Szafarz Sakramentu Bierzmowania
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PAMIĄTKA SAKRAMENTU
BIERZMOWANIA

ROK ŚWIĘTY 2025
Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie

Szafarz Bierzmowania:
Jego Ekscelencja

Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC
Metropolita Gdański

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Trąbki Wielkie, 30 marca 2025 roku

  1. Marta BUTOWSKA, Weronika
  2. Ksawery DARGACZ, Michał
  3. Daria KIEŁCZYKOWSKA, Aurelia
  4. Amelia MEGER, Łucja
  5. Agata PIECZYKOLAN, Hiacynta
  6. Hanna PIECZYKOLAN, Weronika
  7. Maciej RADKOWSKI, Florian
  8. Igor SZAFRAŃSKI, Sebastian
  9. Malwina SOBIECKA, Maria
10. Antonina ZALESKA, Helena

ks. kanonik ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła

w Mierzeszynie
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Bierzmowanie było dla mnie wyjątkowym 
przeżyciem – ważnym krokiem w wierze.

Szczególnie zapamiętam obecność arcybiskupa 
Tadeusza Wojdy, który w prosty, ale poruszający 
sposób mówił o roli Ducha Świętego w naszym 
codziennym życiu. Jego słowa dały mi dużo do 
myślenia i zachęciły, by jeszcze bardziej świadomie 
przeżywać swoją wiarę. Czułam, że to nie tylko 
religijna uroczystość, ale prawdziwe spotkanie 
z Bogiem. W trakcie sakramentu poczułam spokój 
i pewność, że to dobra droga. Była też radość – 
z obecności bliskich, wspólnoty, i z tego, że nie 
jestem w tej drodze sama. To wydarzenie zostanie 
w mojej pamięci na długo.

DARIA KIEŁCZYKOWSKA

Tegoroczne Bierzmowanie, które odbyło 
się 30 marca w Trąbkach Wielkich przyniosło 
mi dużo emocji. Dzięki przyjęciu tego 
sakramentu wzmocniłam łaskę chrztu oraz 
więź z Chrystusem i Kościołem. Napewno 
bardzo się stresowałam ale niepotrzebnie. 
Dzięki sakramentowi Bierzmowania stałam 
się dojrzałą osobą, która będzie starała 
się praktykować swoje życie z przyjętymi 
darami Ducha Świętego.

MALWINA SOBIECKA

30 marca 2025 roku był dla mnie dniem szczególnym i na długo 
pozostanie w mojej pamięci. Tego dnia przyjęłam sakrament 
BIERZMOWANIA w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Trąbkach Wielkich. Towarzyszyło mi wiele emocji – 
radość, wzruszenie, ale też poczucie odpowiedzialności za 
dalsze kroczenie drogą wiary. 

Do tego ważnego momentu przygotowywał mnie ksiądz 
Andrzej, który pomógł mi lepiej zrozumieć znaczenie sakramentu 
i umocnił mnie duchowo. W czasie Mszy świętej czułam 
szczególną obecność Ducha Świętego. Chwila namaszczenia 
i wypowiedzenia mojego imienia przez Arcybiskupa Tadeusza 
Wojdę była bardzo poruszająca – wybrałam imię Weronika, 
ponieważ postać tej świętej jest dla mnie symbolem odwagi, 
współczucia i bezinteresownej pomocy. 

Ten dzień uświadomił mi, że bierzmowanie to nie tylko 
piękna uroczystość, ale przede wszystkim początek nowego 
etapu – dojrzalszego, świadomego życia z Bogiem i wiarą. 
Jestem wdzięczna za to doświadczenie i za wszystkich, którzy 
byli przy mnie w tej ważnej chwili.  

MARTA BUTOWSKA 



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 16 (644) 13 kwietnia 2025
5

W dniu 30 marca otrzymałem z rąk Ks. Arcybiskupa 
Tadeusza Wojdy sakrament chrześcijańskiej 
dojrzałości. Bierzmowanie to moment, który na długo 
zostaje w sercu.

Choć trwa tylko chwilę, niesie ze sobą głębokie 
znaczenie – potwierdzenie wiary, którą kiedyś wybrali 
za nas rodzice i chrzestni, a którą teraz chcemy 
świadomie przyjąć jako swoją.

Dla mnie ten dzień był wyjątkowy. Poczułem, że nie 
jestem sam na drodze wiary – że Duch Święty naprawdę 
działa, cicho, subtelnie, ale bardzo konkretnie. Jego 
obecność nie zawsze objawia się wielkimi znakami, ale 
często w pokoju serca, w nowych siłach do pokonywania 
trudności, w mądrości, by podjąć dobre decyzje.

Przyjęcie bierzmowania to nie zakończenie jakiegoś 
etapu, ale raczej początek nowej drogi. To zaproszenie 
do tego, by swoją wiarę przeżywać dojrzalej – nie 
tylko w sercu, ale też w czynach. To zobowiązanie, 
by być świadkiem Chrystusa – w szkole, pracy, wśród 
przyjaciół i wszędzie tam, gdzie życie mnie postawi.

Jestem wdzięczny Bogu za ten sakrament, za łaskę, 
którą otrzymałem i za ludzi, którzy mnie do niego 
przygotowali – księdza, katechetów, świadków, rodzinę. 
Ich obecność i modlitwa były ogromnym wsparciem.

Na koniec zostaje we mnie jedno mocne pragnienie 
– by nie zmarnować tego, co zostało mi dane. Chcę iść 
dalej z Duchem Świętym jako moim Przewodnikiem 
i nie bać się świadczyć o tym, że Bóg naprawdę jest, że 
działa, że kocha. 

IGOR SZAFRAŃSKI

Bierzmowanie było dla mnie ważnym duchowym 
przeżyciem. Znaczy więcej niż tylko formalność – jest 
duchowym wejściem w dorosłość. Czuję, że przygotowania 
do tego sakramentu pomogły mi bardziej otworzyć serce na 
dary Ducha Świętego. Sama uroczystość była pełna powagi, 
ale także nadziei na trwanie w wierze. Słowa Biskupa były 
szczere i kierowane prosto z serca.

Obecność rodziny kandydatów pokazała, że jest to naprawdę 
ważne święto oraz że wiara jest czymś, czym możemy dzielić 
się z innymi. Bierzmowanie będzie przypominało mi o tym, 
że nie jestem sama w życiowej wędrówce. Wierzę, że Duch 
Święty będzie pomagał mi w podejmowaniu dobrych decyzji.

HANNA PIECZYKOLAN

Bierzmowanie to czas pełen emocji 
i refleksji  dotyczących wiary i tego, jakie 
miejsce zajmuje ona w naszym życiu. To 
chwila, by zastanowić się, co oznacza 
bycie chrześcijaninem i jak każdego dnia 
postępować zgodnie z wolą Boga. Powinien 
to być krok do pogłębienia i umocnienia 
nas w wierze oraz mężnego jej wyznawania. 
Zesłana na nas siła ma pomagać nam i dawać 
moc do głoszenia Ewangelii oraz miłości 
Chrystusa. Otrzymane w sakramencie Dary 
Ducha Świętego z pewnością sprawią, że 
będę kierować się dobrymi wartościami 
w codziennym życiu. Arcybiskup Tadeusz 
Wojda w niezwykle empatyczny i otwarty 
sposób podchodzi do młodzieży. Sprawia to, 
że inspiruje młodych ludzi do aktywnego 
życia w wierze. Słowa Arcybiskupa 
kierowane prosto z serca głęboko utkwiły 
mi w pamięci i skłoniły do przemyśleń. 
Księża biorący udział w uroczystości swoją 
postawą wnosili spokój i entuzjazm. Było to 
bardzo ważne wydarzenie w moim życiu.

AGATA PIECZYKOLAN
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ARCHIDIECEZJALNA 
PIELGRZYMKA

DO GROBU ŚWIĘTEGO 
WOJCIECHA W GNIEŹNIE

sobota, 24 maja 2025 roku

Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC 
Metropolita Gdański zaprasza nas do udziału 
w archidiecezjalnej pielgrzymce do Grobu 
świętego Wojciecha w Gnieźnie w sobotę, 24 
maja 2025 roku w godz. 10.00 – 16.00. Powrót 
do Mierzeszyna ok. godz. 20.00 – 21.00.

W programie pielgrzymki m.in.:
- Msza święta pod przewodnictwem     

      Biskupów Gdańskich;
- modlitwa przy Relikwiach świętego   

      Wojciecha;
- zwiedzanie Archikatedry Gnieźnieńskiej;
- zwiedzanie muzeum archidiecezjalnego;
- dwudaniowy obiad;
- festyn.

Cena pielgrzymki: 150,- PLN (autokar, 
ubezpieczenie, dwudaniowy obiad, dar dla 
Archidiecezji Gnieźnieńskiej, koszty organizacji).

Zapisy i wpłaty (imię i nazwisko, adres, pesel) u 
Pani Ewy Papis w bibliotece w Mierzeszynie. 

Serdecznie zapraszam Parafian do udziału 
w tej pielgrzymce.

ks. Andrzej

Budowa nowego Krzyża Misyjnego przy 
kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Mierzeszynie, kwiecień 2025 roku.
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Niedziela Palmowa Męki Pańskiej w Domu Pomocy Społecznej ,,Leśny” w Zaskoczynie, 11 kwietnia 2025 roku


